

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.784, Ano 2022 - Terça-feira, 08 de Fevereiro de 2022.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N°026/2022 - GP

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribulações legais conferidas pelo art. 29 da Lei Municipal n° 386, de 28 de agosto de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Pensão por Morte, a contar de 31 de Dezembro de 2021, a ANTENOR MONTEIRO DE ARAÚJO, beneficiário da ex-segurada OSMINA SANTANA GOIS ARAÚJO, que ocupou o cargo de PROFESSORA COM MAGISTÉRIO, matricula 57, falecida em 31/12/2021, nos termos do art. 40, § 7, I da CF com redação da EC nº 41/03, c/c art. 8º, I e art. 29 e 30 da Lei Municipal n°386/2014. Alterada pela Lei Municipal nº 491, de 28 de julho de 2020.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, com efeitos retroativos a 31 de Dezembro de 2021.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita do Município de Santa Cruz-PE, em 08 de
Fevereiro de 2021.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES PREFEITA

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

CNPJ nº 24.301.475/0001-86 Av. 03 de Maio, nº 276. Centro CEP 56.215-000 Tel.: (87) 3874-8186 e-mail: pmscpe@hotmail.com

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES Prefeita

RILBERTO RODRIGUES COELHO Vice-Prefeito

PORTARIA GP № 027/2022

EMENTA: Convoca candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado, regido pelo EDITAL Nº 001/2022, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e considerando o resultado definitivo do Processo Seletivo para contratação temporária de profissionais,

RESOLVE:

Art. 1º. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para, no prazo de 03 (três) dias, comparecer ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Santa Cruz/PE, a fim de formalizar a contratação temporária para as funções as quais foram classificados:

I - CONVOCADOS PARA FUNÇÕES DE NÍVEL MÉDIO:

	TÉCNICO DE ENFERMAGEM		
Classificação	NOME	Pontuação	
7 º	Jessica Carolina Damasceno de Souza	60	

II - CONVOCADOS PARA FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR:

	ASSISTENTE SOCIAL		
Classificação	NOME	Pontuação	
3º	Millena Ingrid Fontinele Pereira	42	
49	Gessica Menezes Silva	5	

Art. 2º. DETERMINAR ao Departamento de Recursos Humanos que encaminhe a presente Portaria via e-mail, para o endereço eletrônico cadastrado no ato de inscrição, a fim de que todos os candidatos tenham inequívoca ciência da presente contratação, sem prejuízo da sua publicação no

DAIANE DA SILVA TAVARES Secretaria de Educação
ANA CÉLIA DA SILVA GOMES
Secretaria de Administração e Finanças
FRANCISCO TAVARES PEREIRA
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos
UBIRATAN GUIMARÂES SOARES
Secretaria de Governo
RYVALDA RODRIGUES MACEDO
Secretaria de Saúde
FABRÍCIO MARQUES GUIMARÂES

FABRICIO MARQUES GUIMARAES
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
ANTONIO JOSÉ BARROS CELESTINO
Secretaria de Cultura, Esportes e Juventude

CICERA LEONEIDE DOS SANTOS CANDIDO SILVA Secretaria de Assistência Social



e-DOM – Diário Oficial Eletrônico Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.784, Ano 2022 - Terça-feira, 08 de Fevereiro de 2022.

Diário Oficial Eletrônico do Município.

Art. 3º. Diante da urgência e necessidade das contratações, providencie o setor competente, inclusive, a publicação da presente norma em edição extra do órgão oficial de publicação.

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Santa Cruz/PE, em 08 de fevereiro de 2022.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES Prefeita

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

CNPJ nº 24.301.475/0001-86 Av. 03 de Maio, nº 276. Centro CEP 56.215-000 Tel.: (87) 3874-8186 e-mail: pmscpe@hotmail.com

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES Prefeita

RILBERTO RODRIGUES COELHO Vice-Prefeito

DAIANE DA SILVA TAVARES
Secretaria de Educação
ANA CÉLIA DA SILVA GOMES
Secretaria de Administração e Finanças
FRANCISCO TAVARES PEREIRA
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos
UBIRATAN GUIMARÃES SOARES
Secretaria de Gaverno
RYVALDA RODRIGUES MACEDO
Secretaria de Saúde
FABRÍCIO MARQUES GUIMARÃES
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

ANTONIO JOSÉ BARROS CELESTINO
Secretaria de Cultura, Esportes e Juventude
CICERA LEONEIDE DOS SANTOS CANDIDO SILVA
Secretaria de Assistência Social